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ADDENDUM NO. 2

FIRST RESPONDERS FARK, CIP LB-17
CITY OF HILLIARD » 3800 MUNICIPAL WAY » HILLIARD, OHIO 43028
(614) 876-7361 » FAX (614) 529-6017

BID OPENING DATE:  March 9, 2010, 2:00 PM
ADDENDUM DATE: March 4, 2010
PRE- BID MEETING: February 24, 2010 at 2 PM

To All Bidders:

This addendum amends or supplements the original specifications and related
documents for this project. Please inciude a copy of this addendum with your bid
submission to prove receipt of the addendum and its terms.

Prbject Questions and Clarifications:

1. The “Notice to Contractors” and “L.imited Notice to Proceed” states project start is
April 1 and completion is Siept 3, a duration of 156 days; the “Information to
Bidders” item 11 states that the contract will be complete in 90 days. Please
clarify.

Response: The bid documents prevail this the completion date is
September 3, 2010 a duration of 30 days.

2. The Site Furnishings Schedule includes the sculpture “31”. Please confirm that
the cost of the sculpiure is not to be included in the Bid Schedule (as part of line

#64).
Response: The sculpture will be supplied and installed by ‘others’.

3. Sheet1/7 QUANTITY NOTES: item 1 says “the contractor is responsible for
determining the bid quantities”. Please confirm the contractor is to bid the
predetermined bid quantities as shown on the Bid Schedule.

Response: The quantities provided are to be used in making the final bid.,
Any concerns on accuracy should have been submitted in writing,

4. | am unclear about testing and/or inspecting services. GENERAL CONDITIONS
items 7.2 and 7.3 would seem fo say if testing/inspection is shown in the
documents then the contractor is to provide, if not, city fo provide.

Therefore, by not finding any reference to soil compaction, concrete testing,
masonry testing, or steel testing in the documents that 7.2 would then apply and
that testing is by the city. Please confirm testing responsibilities.

Response: The City has an inspection testing firm under contract. if there
are required certifications required by the manufacture those certifications
are the responsibility of the centractor.
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In reference to the “within 5% of the non-local (bid)". In order to apply this factor
from which of the two bids is the 5% calculated? I 5% of the greater bid is taken
off it could overtake the low bid whereas if 5% of the low bid was added it would

not reach that greater bid's amount.
Response: Any local prime contractor must be within & % of the low bid.

Sheet 2/7 item 10 says “contractor to obtain ail permits”. General Condition
article 10.3 says “permanent structure permits by owner”. Article 4.2 says “plans
govern over specs”’. But the plans have the specifications in them. |s item 10 on
sheet 2/7 “on the plans” or “in the spec’? Please clarify whether the contractor or
the owner purchases building permit, Related, who is responsible for the %’
water capacity charge and meter costs?

Responge: All permit and fees are the responsibility of the contractor.
Below is an estimate of necessary fees:

Electrical Permit Fee ) $200.00
City of Columbus %" Water Service Fee $1,919.00
City of Hilliard % “ Water Service Fee $3,267.00
City of Hilliard Water Tap Fee $150.00
Total Estimated Fees $5,636.00

Please provide a specification for the water feature waterproofing.

Response: Rubberized water stop at joint locations as specified on
drawings, caulk with poly urethane, one coat pool paint primer (pexoprime)
and two coats color: “black” epoxy pool paint (poxolon). Supplier: Kelley
Technical coatings. 1445 South 15 St. Louisville, KY. 40210, 800-458-2842
OR EQUAL.

What are the weights of each artifact piece from the World Trade Center towers?
RESPONSE: We don’t have an exact weight, but below are the estimated
weights of each metal artifact based on size and material

ltem # G-0047: Approx. 8,500 pounds,

Item # 1-0038: Approx. 4,000 pounds.

ltem # C-0032: Approx. 1.000 pounds.
Total Approx. weight of load: 13,500 pounds

Are there any other specs that we need to base our bid on for this project cther
than those on sheet L9.00, 1L9.01 and L9.027
Response: The only specifications are those in the plans and bid

documents.

10. During the pre-bid meeting it was mentioned that any company residing in Hilliard

will have a 5% match option. Would you consider changing that option if we can
show that we are using local companies as our subcontractors and/or vendors?
Response: Thig only applies to the primary bid and the primary bidder
must be within Hilliard City Limits.

11. Could you also provide another manufacturer for the Trallis? We have contacted

FIBERTECH and they informed us that they are not bidding this project. They actually
said that they do not perform that type of work.
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Response: Murphy Catton, 115 Bessmer Lane, Walton, Kentucky 41094-
9761, web site: hitp://www.murphycatton.com, phone 859.485,6739.

12.We have had a rough time finding vendors and subs to bid this job. Additionally
there are several other bids going on during the end of this week and next week.
For the benefit of the project and to make sure we can secure sufficient bids from

qualified contractors, would you entertain pushing the bid date?
Response: No the bid date remains March 9, 2010.
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This amendment shall be considered in submitting your bid and shall be attached
to the original Appendix A: Bid Schedule and made a part thereol. Sign and date
" below, and FAX to 614-334-1177 to acknowledge receipt of this Addendum Na, 2.

Please direct any questions regarding this process to Clyde Seidle, Director of Public
Service at cseidle@cityofhilliard.com, Fax: (614) 334-1177, or telephone at (614) 334-

2443,

[ A

Clyde R. Seidle, P.E.
Director of Public Service/ City Engineer
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Signature of Bidder Company
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